清河县教育局文件
清教提案字〔2023〕16号

对清河县政协第十届委员会第三次会议

第115号提案的答复

郎春格委员：

您在政协会上所提的“关于开展传统文化进校园”的提案已收悉，现答复如下：

中华传统文化是中华民族的精神命脉，优秀传统文化教育是一项具有现实意义的系统工程，在新时代背景下，各学校根据地域特点编写校本教材，利用传统节日有序有效开展中华优秀传统文化进入校园工作。在小学低年级，就以培育学生对传统文化的亲切感为重点，开展启蒙教育，培养学生热爱中华优秀传统文化的感情;在小学高年级，以提高学生对传统文化的感受力为重点，引导其了解中华传统文化的丰富多彩;在初中阶段，以增强学生对传统文化的理解力为重点，提高学生对传统文化的认同度，引导其认识中华传统文化和基本国情。让优秀传统文化一步一个脚印地走进中小学校园中。加强对中小学生的中华优秀传统文化教育是全社会的责任，传统文化进校园，不能只靠中小学，还需要家庭、社会的配合。
您对我们的办理和答复有何意见和建议，请直接或通过政协反馈给我们，以便我们进一步改进工作。

感谢您对我县教育工作的关心和支持。
                                     清河县教育局

                                 2023年4月27日

领导签发：

联系人及电话：郝云中                  0319-5530627

★